
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00550049--UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota elevada por el Dr. Martín Omar Saino, por la cual solicita se declare de Interés Académico
a las II Jornadas de Investigación de la Región Litoral y de la Región Centro en Ciencias
Económicas, que se llevarán a cabo los días 4 y 5 de septiembre de 2025, en la Universidad
Nacional del Nordeste (UNNE), en su sede en Resistencia (Chaco) bajo el lema: “La investigación
en Ciencias Económicas frente a los desafíos socioeconómicos, medioambientales y tecnológicos”;

Y CONSIDERANDO:
Que las Jornadas serán organizadas de forma conjunta por las Secretarías vinculadas al área de
Ciencia, Investigación y Vinculación de las Facultades de Ciencias Económicas de las
Universidades Nacionales que conforman la Región Litoral y Región Centro; estas son: la
Universidad Nacional de Córdoba (UNC), la Universidad Nacional de Entre Ríos (UNER), la
Universidad Nacional del Nordeste (UNNE), la Universidad Nacional del Litoral (UNL), la
Universidad Nacional de Misiones (UNaM), la Universidad Nacional de Río Cuarto (UNRC), la
Universidad Nacional de Rosario (UNR) y la Universidad Nacional de Villa María (UNVM);
Que están dirigidas a docentes, investigadores/as y estudiantes de carreras de grado y posgrado
de las Facultades de Ciencias Económicas de la Región Litoral y de la Región Centro;
Que de acuerdo a lo previsto en los Arts. 1º, inc. g) y 2º de la Resolución Nº 907/88, es facultad del
Decanato resolver estos temas debiendo informar para su conocimiento al Honorable Consejo
Directivo; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Declarar de Interés Académico para esta Facultad a las II Jornadas de Investigación de la
Región Litoral y de la Región Centro en Ciencias Económicas, que se llevarán a cabo los días 4 y 5
de septiembre de 2025, en la Universidad Nacional del Nordeste (UNNE), en su sede en
Resistencia (Chaco) bajo el lema: “La investigación en Ciencias Económicas frente a los desafíos
socioeconómicos, medioambientales y tecnológicos", cuyo contenido se incorpora como anexo y
forma parte de la presente.

Art. 2º.- Comuníquese, infórmese al H. Consejo Directivo y archívese.

Lunes 28 de Julio de 2025

RD-2025-874-E-UNC-DEC#FCE

CORDOBA, CORDOBA



Digitally signed by GUARDIOLA Mariana
Date: 2025.07.25 18:29:48 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Mariana Guardiola
Subsecretaria General
Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by ALBERTO Catalina Lucia
Date: 2025.07.28 11:47:57 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Catalina Lucía Alberto
Decana
Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2025.07.28 11:47:58 -03'00'


